证券代码：300142   证券简称：沃森生物   公告编号：2016-143

云南沃森生物技术股份有限公司

关于股东协议转让股份的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

云南沃森生物技术股份有限公司（以下简称“公司”或“沃森生物”）于

2016 年 9 月 24 日接到公司股东玉溪高新集团房地产开发有限公司、李云春先生、

刘俊辉先生、黄镇先生（以下合称“转让方”）与云南省工业投资控股集团有

限责任公司（以下简称“工投集团”）签署了《股份转让协议》的通知，玉溪

高新集团房地产开发有限公司（以下简称“玉溪地产”）、李云春、刘俊辉、

黄镇以协议转让的方式分别向工投集团转让其持有的沃森生物 42,962,102 股、

40,525,805 股、34,581,395 股、4,925,657 股股份，占公司总股本（1,404,000,000

股）的比例分别为 3.06%、2.89%、2.46%、0.35%，转让价格均为人民币 10.044

元/股。

一、股份转让具体变动情况

股东名称
本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数（股） 占总股本比例 股数（股） 占总股本比例

工投集团 0 0 122,994,959 8.76%

玉溪地产 67,000,500 4.77% 24,038,398 1.71%

李云春
162,103,218 11.55% 121,577,413 8.66%

刘俊辉 138,325,578 9.85% 103,744,183 7.39%

黄镇 22,691,322 1.62% 17,765,665 1.27%

根据《上市公司收购管理办法》的相关规定，本次公司权益变动相关信息

披露义务人将按规定履行信息披露义务。

二、本次股份转让交易方情况

（一）转让方情况

1、玉溪地产

公司名称：玉溪高新集团房地产开发有限公司

公司类型：有限责任公司

住所：云南省玉溪市高新区龙潭路 18 号

注册资本：2,000 万人民币

统一社会信用代码：91530400217679501G

成立日期：1993 年 11 月 9 日

经营范围：房地产开发，建筑材料、装饰材料、建筑五金、交电、水暖器

材、电信材料、普通机械、化工原料及其产品（不含化学危险品）、金属材料

的批发，零售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

2、李云春先生

国籍：中国

住所：云南省昆明市五华区

身份证号码：5301031962XXXXXXXX

是否取得其他国家或地区居留权：否

3、刘俊辉先生

国籍：中国

住所：四川省仁寿县彰加镇

身份证号码：5111211969XXXXXXXX

是否取得其他国家或地区居留权：否

4、黄镇先生

国籍：中国

住所：四川省成都市锦江区

身份证号码：5101021963 XXXXXXXX

是否取得其他国家或地区居留权：否

（二）受让方情况

公司名称：云南省工业投资控股集团有限责任公司

公司类型：有限责任公司

住所：云南省昆明经济技术开发区出口加工区顺通大道 50 号

注册资本：640,000 万人民币

统一社会信用代码：915301006736373483

成立日期：2008 年 5 月 12 日

经营范围：法律、法规允许范围内的各类产业和行业的投融资业务、资产

经营、企业购并、股权交易、国有资产的委托理财和国有资产的委托处置；国

内及国际贸易；经云南省人民政府批准的其他经营业务。（依法须经批准的项